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Wvstapienie pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej lzby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzili w dniach

od 16 wrzesnia do 17 pa1dziernika 2014 r. kontrolg kompleksow4 gospodarki finansowej

Miasta Ustronia za okres od I stycznia 2010 r. do 17 puldziernika 2014 r. Ustalenia kontroli

zostaly zawarte w protokole kontroli, podpisanym w dniu 29 paldziernika 2014 r., kt6rego
j eden e gzemplar z pozo stawiono w j edno stce kontro lowanej .

PoniZej przedstawiam poszczeg6lne nieprawidlowoSci, wskazuj4c wnioski

zmierzajqce do ich usunigcia i usprawnienia badanej dzialalnoSci oraz osoby odpowiedzialne

za nieprawidlowe wykonywanie czynnoSci sluzbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dnia

7 pa2dziernika 1992 r. o regionalnych rzbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r. poz. 7713

zp62n. zm.).

W zakresie ksiggowoSci i sprarlozdawczoSci:

- Na dzieri otwarcia lrsiqg rachunkowych 2014 r. Urzgdu Miasta Ustrori na koncie

201 ,,Rozrachunki z odbiorcami i dostawcami" wykazano stan aktyw6w i pasyv6w

w la,votach innych od wystgpujqcych na dzieri ich zamknigcia w 2013 r. Naruszono tym

art. 5 ust. I ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U. z 2013 r., poz. 330

z p6in. zm.), zgodnie z kt1rym wykazane w ksiggach rachunkowych na dzieri ich

zamknigcia stany aktyw6w i pasyw6w nalezy ujqt w tej samei wysokoici, w otwartych na

nastgpny rok obrotowy ksiggach rachunkowych.
Przyczynq powyZszej nieprawidlowolci byly uwarunkowania techniczne programu

komputerowe go, przyi gte go do stosow ania'

Zadania w zalcresie prowadzenia l<siggowoici syntetycznej i analitycznej zgodnie

z zalcresami czynnoici nale2aly do pracownikdw Referatu Budzetowego. Nadz6r w tym

zakresie sprawowat Kierownik tego Referatu'
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Wniosek nr I
Wprowadzii do ksi4g rachunkowych Urzgdu 2015 r. bilans otwarcia kont:

201 ,,Rozrachunki z odbiorcami i dostawcami", zgodnie z danymi wynikaj4cymi

z bilansu zamknigcia tego konta wg stanu na 3l grudnia 2014 r', stosownie do

wymog6w art. 5 ust. I ustawy z dnia 29 wrzelnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz.

tJ. z 2013 r. poz. 330 z p62n. zm.) oraz dostosowai w tym zakresie program

komputerowy uzywany do prowadzenia ksi4g rachunkowych Urzgdu Miasta

Ustronia.

w latach 2013 - 2014 (do dnia 30 wrzeinia) subwencjg olwiatowq ujmowano w ewidencii

ksiggowej Urzgdu Miasta Ustrori nq koncie 221 ,,NaleLnofici z tytulu dochod6w

buiZetowych". Bylo to niezgodne z zasadami funkcjonowania konta 221 oltellonym

w zalqcziiku nr 3 do rozporzqdzenia Ministra Finans|w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie

,rrrrg6lrych zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu paristwa, budZet6w

iednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budZetowych, samorzqdowych zakladdw
"budzetowych, 

pariitwowy,sh funduszy celowych oraz panstwowych jednostek budzetowych

maiqcyci sieizibg pozo granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U' Nr l2B, poz' 861

, pAd zm. oraz Oi. U. z-2013 r., poz. 289) oraz z zakladowymplanem kont dlaiednostki

irzqd Miasta wprowadzonym zarzqdzeniem Nr 179/2012 Burmistrza Miasta Ustrori z dnia

I sierpnia 201) r. Zgodnie z przytoczonymi przepisami, konto 221 slu2y do ewidencii

nale1ioici jednostek z tytulu dochod6w budaetowych. Na stronie Wn konta 221 ujmuje sig

ustalone naleinoici z tytulu dochod6w budzetowych i nvroty nadplat. Na stronie Ma konta

221 ujmuje sig wpiaty naleinoici z tytulu dochodfw budZetowych orqz odpisy

(zmni ej s ze ni a) nal e 2 no i c i.

Zadania w zalcresie prowadzenia ewidencji l<siggowej Urzgdu Miasta Ustrori nale2aly do

pracownik6w Referitu Budzetowego. Nadzor w tym zalvesie sprawowali Kierownik oraz

byly Kierownik Referatu Bud2etow e go.

Wniosek nr 2
Zapevtnit prowadzenie ewidencji ksiggowej do konta 221 ,,NalelnoSci z tytulu

dochod6w bud2etowych", stosownie do zasad funkcjonowania tego konta

okreSlonych w zal4czniku nr 3 do rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia

5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont

dla budzetu pafrstwa, budzet6w jednostek samorz4du terytorialnego, jednostek

budzetowych, samorz4dowych zakJad6w budzetowych, paristwowych funduszy

celowych oraz pahstwowych jednostek budzetowych maj4cych siedzib? poza

granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. u . z 2013 t ., poz. 289) .

ll bilansach z wykonania budzetu Miasta (Jstron sporzqdzonych na dzien 3I grudnia

20ll r., 3I grudnia 2012 r., 31 grudnia 2013 r. nie wykozano zobowiqzarifinansowych

w pozycji l,Kr1tkotnrminowe (do 12 miesigcy)", a zobowiqzania kr;tkoterminowe

wykazano j ako zobow iqzania dlugoterminowe'

Iiyto to nilzgodne , ori. 3 ust. I pkt 22 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici

('Dz. U. z ZOOS r. Nr 152, poz. 1223 z p6in. zm.) oraz $ 17 ust. 6 rozporzqdzenia Ministra

Finans6w z dnia 5 lipca Z'OIO r. w sprawie szczeg1lnych zasad rachunkowoici oraz plan6w

kont dla budZetu paristwa, budZetdw jednostek samorzqdu terytorialnego, iednostek

bud1etowych, samorzqdowych zakladdw budzetowych, paitstwowych funduszy celowych



oraz panstwowych jednostek budZetowych majqcych siedzibg poza granicami

Rzeczypospolitej Polsiiei @2. U. Nr 128, poz.861 z p6in. zm' oroz Dz. u. z 2013 r'

por. ZbOl. Zgodnie , oit. 3 ust. t pkt 22 ustawy o rachunkowoici, przez zobowiqzania

lcr1tkoterminowe rozumie sig o96l zobowiqzan z tytulu dostaw i uslug, o tak2e caloit lub tg

czgit pozostalych zobowiqian, ktdre stajq sig wymagalne w ciqgu l2 miesigcy od dnia

biiariowego. Natomiast zgodnie z $ l7 ust. 6 ww. rozporzqdzenia z wykonania bud2etu

jednostki samorzqdu teiytorialnego sporzqdza sig bilans zawierajqcy informacje

w zalcresie ustalonym w zalqczniku nr 9 do rozporzqdzenia'

Zgodnie z zestawieniem sporzqdzonym w trakcie kontroli przez Skarbnika Miasta Ustrofi,

,ibowiqzaniafinansowe lcrdtkoterminowe na koniec poszczeg1lnych lat wynosily:

na 3l grudnia 201I r. - 4.464'459,76 zl,

na 3l grudnia 2012 r. - 4.903.736,60 zl,

na 3l grudnia 2013 r. - 4.443.841,64 zl-

Bilanse z wykonania budzetu podpisali p. Ireneusz Szarzec - Burmistrz Miasta Ustrori oraz

p. Aleksandra tr-ucko! - StcaiUntt< Miasta lJstron (bilanse za 20ll r i 2013 r.) oraz byly
'Kierownik 

Referatu Budnetowego (bitans za 2012 r.). Projekty bilans6w za lata

20ll - 2013 przygotowal pracownik Referatu Budietowego. Nadz6r w tym zakresie

sprawowali w-laiaih 20ll - 2012 byli Kierownicy, a w 2013 r. - Kierownik Referatu

Budzetowego.

Wniosek nr 3
Sporzydzajqc bilans z wykonania budzetu Miasta Ustrofi, przestrzegac

piawidlowego podzialu zobowipzari z tytulu kredyt6w na kr6tkoterminowe

i dlugot.t-inowe, stosownie do art. 3 ust. 1 pkt 22 ustawy z dnia 29 wtzelnia

1994 r. o rachunkowoSci (Dz.tJ.22013 r.,pou.330 zpoLn. zm.) oraz $ 17 ust. 6

rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych

zasad rachunkowo1ci oraz plan6w kont dla budzetu pafistwa, budzetow jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorz4dowych zaldadow

budzetowych, paristwowych funduszy celowych otaz pahstwowych jednostek

budzetowych maj4cych siedzibg poza granrcami Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U.

22013 r.,Po2.289).

W latach 2012 - 2014 (do 30 wrzeinia 2014 r.) w ewidencji pozabilansowej na koncie
g80 ,, Plan finansowy wydatk|w budZetowych" na stronie Ma oraz na koncie 998

,,ZaangaZowanie wydaft|w budzetowych roku bie2qcego" na stronie Wn w ciqgu roku nie

uimow"ano r1wnowartoici zrealizowanych i sJinansowanych wydatkdw budhetowych

iedtug klasyfikacji budzetowei. LVartoit zrealizowanych i sfinansowanych wydatk6w

budzelowych"w 2it2 r. i 2013 r. ujgto w ewidencji pozabilansowej na stronie Ma konta

980 oraz na stronie l4/n konta 99B lqcznq kwotq, bez wskazania klasyfikacji bud2etowej, na

podstawie dowodu PK nr 0000000698 z dnia 3l grudnia 2013 r.
'PowyZsze 

bylo niezgodne z opisem kont 980 i 998 zawartym w zalqczniku nr 3 do

,orporrqdrinia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg1lnych zasad

rachunkowoici oraz plandw kont dla budzetu pahstwa, budzet6w iednostek samorzqdu

terytorialnego, jediostek budZetowych, samorzqdowych zaklad6w budaetowych'

paistwowyil, Tuiartry celowych oraz pansfwowych jednostek bud2etowych majqcych

siedzibg poza granica"mi Rzeczypospotitej Polskiej (Dz- U. Nr 128, poz' 861 z p6in' zm''

Dz. U.'z'2013-r. poz. 289) oroi r'zakladowym planie kont wprowadzonym zarzqdzeniem

Nr I7g/2012 Burmistrza Miasta tJstrofi z dnia I sierpnia 2012 r' i zarzqdzeniem



Nr 344/2010 Burmistrza Miosta (Jstron z dnia 3l grudnio 2010 r. Zgodnie z przytoczonymi

przepisami, konto 980 stu|y do ewidencji planu finansowego wydatk|w budZetowych

dysponenta lrodk|w bud2etowych. Na stronie Ma konta 980 uimuie sig m'in'

rl^wnowartoflt zrealizowanych wydatk6w budzetu. Natomiast konto 998 stu?y do ewidencji

prawnego zaanga1owania wydatk6w bud1etowych uigtych w planie finansowym jednostki
'budzetowej 

daiego roku budzetowego oraz w planie finansowym niewygasajqcych

wydatk6w bud1etowych ujgtych do realizacji w danym roku budZetowym. Po stronie Wn

konta 998 ujmuje sig r|wnowartoit sfinansowanych wydatkow budzetowych w danym roku

budzetowym.
Zadania w zalvesie prowadzenia ewidencji pozabilansowei Urzgdu Miasta Ustron nale1aly

do pracownik|w Referatu Budzetowego. Nadzdr w tym zalcresie sprawowali w 2012 r. byli

Kierownicy, a w 2013 r. Kierownik Referatu Budietowego.

Wniosek nr 4
Wzmocni6 nadzSr nad pracownikami Referatu Budzetowego Urzqdu Miasta

Ustrori w zakresie prowadzenia pozabilansowej ewidencji do kont 980 i 998,

zgodnie z zasadami funkcjonowania ww. kont okreSlonymi w zalEczniku nr 3 do

rozporu4dzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych

zasad rachunkowoSci oraz planow kont dla budzetu pafstwa, budzet6w jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorz4do!\rych zakladow

budzetowych, paristwowych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek

budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.

IJ. 22013 r. poz.289), majqc na uwadze art. 68 i art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz' 885 z p62n.

zm.).

W tcsiggach rachunkowych 2012 r. ujgto koszty, kt6re dotyczyly 20ll r. Naruszono tym

art. 6 ust. I ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U. z 2009 r' Nr I52,

poz. 1223 z pdin. zm.). Zgodnie z przytoczonym przepisem, w ksiggach rachunkowych

jednostki ,iluzy ujqt wszystkie osiqgnigte, przypadajqce na jei rzecz przychody

i obciqiajqce jq koszty zwiqzane z tymi przychodami dotyczqce danego roku obrotoweSo,

niezaleinie od terminu ich zaplaty.
Koszty te wynikaly z trzech faktur wystawionych na podstawie umowy nr ZP/37/2011

z dnia 26 sierpnia 201I r. za dostawg sprzgtu wraz z oprogramowaniem oraz iego

instalacjg , ,riu utworzenia publicznych punkt6w dostgpu do Internetu na terenie Miasta

Ustrofi. Powy2sze dotYczYlo:
- faktury VAT nr 31/SPDU/201I z 2 grudnia 2011 r. na h.uotg 99.900,00 zl, ktdra wplyngla

do Urzgdu Miasta Ustrori w dniu 2 stycznia 2012 r'
- faktu-ry VAT nr 36/SPDU/2011 z 28 grudnia 2011 r. na kwotg 100.000,00 zl, kt6ra

wptyngta do Urzgdu Miasta Ustrori w dniu 17 lutego 2012 r'
--faktury VAT nr 37/SPDU/2011 z 28 grudnia 2011 r. na kwotg 69.000,00 zl, kt6ra

wptyngta do tJrzgdu Miosta (Jstronw dniu l7 lutego 2012 r'

Ii, 
'*u*rgtrznyih 

przepisach dotyczqcych polityki rachunkowoici wprowadzonych

zarzqdzeniem nr 155/2006 Burmistrza Miasta (Jstron z dnia 27 wrzeinia 2006 r.

w sprawie szczeg6lowych zasad prowadzenia rachunkowoici dla budZetu Miasta

i jeinostki Urzqd Miasta uregulowano wylqcznie zaliczanie koszt1w olcresu poprzedniego

w z akr e s i e mi e s i g c zny ch o lcr e s 6w spr aw oz daw c zy ch.

Dopiero zarzqdzeniem nr 292/13 Burmistrza Miasta Ustrofi z dnia 30 grudnia 2013 r'

zmieniajqcym ww. zarzqdzenie dodano przepis, zgodnie z kt1rym do dochoddw i wydatk1w



danego roku obrotowego, kt1rych dokumenty lrsiggowe zostanq dostarczone do wydzialu

finansowego w nastgpnym roku obrotowym stosuje sig art. 6 ust. I i art. 7 ust. I

i ust. 2 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici.

Zadania w zalcresie prowadzenia ewidencji ksiggowej zwiqzanej z wydatkami ze irodk1w
zewngtrznych naleaaly do Gl6wnego Specjalisty ds. Funduszy Zewngtrznych. Sprawdzanie
prawidlowoici zapisdw wszystkich zdarzeri dokonywanych na kontach ksiggowych nale2alo
do bylego Kierownika Referatu Budzetowego w Wydziale Finansowym.

Wniosek nr 5
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Urzgdu Miasta w Ustroniu w zakresie
prawidlowego ujmowania koszt6w w ksiggach rachunkowych roku, kt6rego
koszty dotyczyly stosownie do art. 6 ust. I ustawy z dnia 29 wrzelnia 1994 r.

o rachunkowoSci (Dz. IJ. z 2013 r., poz. 330 z poln. zm.), majqc na uwadze
art. 68 oraz art.69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U . z 2013 r., poz. 8 85 z poLn. zm.).

W zakresie dochod6w zzezwoleri na sprzedaL alkoholu:

W 2014 r. nieprawidlowo naliczono oplatg za korzystanie z zezwoleri na sprzedai napoj6w

alkoholowych, kt6rq przedsigbiorca wnosi na rachunek gminy przed wydaniem zenttolenia.
Powy|szym naruszono art. I1 ust. 3 w zwiqzku z art. 18 ust. I ustawy z dnia
26 paidziernika 1982 r. o wychowaniu w trzeiwoici i przeciwdzialaniu alkoholizmowi (Dz.

U. z 2012 r. poz. 1356).
Powy1sze dotyczylo przedsigbiorcy, kt6remu wydano zezwolenia na sprzeda2 napojdw

alkoholowych nr I/265/A/7/2014, I/265/8/6/2014 oraz I/265/C/6/2014 z dnia I6 lipca

2014 r., gdzie oplatg za korzystanie z zezwoleit na sprzeda| napoj6w alkoholowych, ktdrq

przedsigbiorca wnosi na rachunek gminy przed wydaniem zezwolenia, naliczono wedlug

oiwiadczenia tegoi przedsigbiorcy o wartoici sprzedaly brutto napoi|w alkoholowych

w 2013 r., kt6re zlo2yl dla innego punktu sprzedaiy. Przedsigbiorca przed wydaniem

zezwolenia wni1sl oplatg w wysokoici 2.519,18 zl zamiast w kwocie 1.458,49 zl.

L[/ konseh,vencji blgdnego wyliczenia powstala nadplata w kwocie ].060,69 zl.

Czynnoici zwiqzane m.in. z wydawaniem zezwolen, nadzorowaniem terminowego

uiszczania wplat, przygotowaniem zaiwiadczefi potwierdzaiqcych dokonanie wplaty za

sprzedai napoj6w alkoholowych nale2aly do Podinspektora Wydzialu Organizacyjnego.

Bezpoiredni nadz6r nad pracownikami Wydzialu Organizacyjnego sprawowol p. Ireneusz

Staniek - Selcretarz Miasta Ustrori.

Wniosek nr 6
Podj4i dziil.ania w celu rozliczenia powstalej nadplaty wobec przedsigbiorcy,

kt6remu wydano zezwolenia na sptzeda? napoj6w alkoholowych

nr 11265lAl7l20l4. 11265lB1612014 oraz Il265lcl6l20l4 oraz wzmocnii nadzot

nad pracownikami UrzEdu Miasta Ustrofr w zakresie prawidlowego naliczania

oplat za wydawanie zezwolen na sprzedaz napoj6w alkoholowych stosownie do

art. ll ust.3 i art. 18 ust. I ustawy zdnia26paldziernika 1982 r. o wychowaniu

w trze2wolci i przeciwdzialaniu alkoholizmowi (Dz. U.22007 r. Nr 70, poz' 473

z poLn. zm.), majqc na uwadze art. 67 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.



o finansach publicznych (Dz. rJ. z 2013, Poz. 885 z p62n. zm') oraz art. 68

i art. 69 ust. 1 Pkt 3 tej ustawY.

W zakresie podatk6w:

W latach 2010 - 2014 (do dnia zakoficzenia kontroli) nieprawidlowo prowadzono

ewidencjg szczeg6lowq do ewidencji analitycznej w zakresie rozrachunk6w z podatnikami.
powyzszi bylo-niezgidne z $ ll ust. 3 pkt I i ust. 4 pkt I rozporzqdzenia Ministra

Finans1w z dnia il ,rrrrro 2006 r. w sprawie zasad rachunkowoici i planu kont

w zalcresie ewidencji podatk|w, oplat i niepodatkowych naleznolci budzetowych dla

organ1w podatkowyZhjednostek samorzqdu terytorialnego (Dz. U. Nr I12, poz- 761), a od

I"stycznia 20ll r. $ it ust. 3 pkt I i ust. 4 pkt I rozporzqdzenia Ministra Finans1w

z diia 25 paidziernika 2010 r. w sprawie zasad rachunkowoici oraz planfw kont dla

organ6w podatkowych jednostek samorzqdu terytorialnego (Dz. u. Nr 208, poz' 1375)'

Zgodnie i przytoczonymi przepisami konta szczegdlowe (czyli karty kontowe) prowadzone

,i ao koni analitycziych-i slizq do rozrachunk6w z podatnikami z tytulu podatk6w, kt6re

podlegajq przypisanii na ich kontach. Konta te prowadzi sig w nastgpujqcy spos|b" dla
'kaZdeg; 

podotniko prowadzi sig odrgbne konto w ka1dym podatku.

?;'":;ni;';7::rrr" zobowiqzania pienis?neso. (mateensrwa) posiadaiqcego karts
koitowq nr I/6-994 ilo h6rrgo prowadzono drugq kartg z tego samego tytulu o numerze

I /783 5,
- podatnika lqcznego zobowiqzania pienigznego (malzeristwa) posiadajqcego kartg

koitorq nr tqiOOl ilo kt6rugo prowadzono drugq kartg z tego samego tytulu o numerze

15/4750, a ponadto karty kinti*t n 14/1152 z tytulu podatku rolnego oraz nr 3/748

z tytulu podatku od nieruchomoici.
Zadania w zakresie prowadzenia ewidencji szczegdlowei do kont analitycznych nale2aly

do obowiqzk1w praiownikdw Referatu Podatkowego. Nadz6r w tym zalvesie sprawowal

Kierownik te go referatu.

Wniosek nr 7
ZaloZy(,poprawnie karty kontowe dla podatnik6w o numerach kart kontowych

116994;'yi835 oraz 141667; 1514750: 1411152; 31748, maj4c na uwadze

postanowieniami $ 11 ust. 3 pkt 1 i ust. 4 pkt 1 rozporz1dzenia Ministra

Finans6w z dnra25 paLdziernika 2010 r. w sprawie zasad rachunkowoici oraz

plan6w kont dla organ6w podatkowych jednostek samorz4du terytorialnego

(Dz. tJ. Nr 208, poz.l375) oraz wzmocni(, nadz6r nad pracownikami Referatu
podatkowego zakresie prowadzenia kart kontowych podatnik6w zgodnie

z postanowieniami rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 25 pa2dziemika

2010 r. w sprawie zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont dla organ6w

podatkowychlednostek samorz4du terytorialnego (Dz. U. Nr 208, poz. 1375),

maj6c nu'u*idt" art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia

2009 r. o f inansach publicznych(Dz.IJ.22013 r.,po2.885 z p62n. zm.).

W zakresie wydatk6w maj4tkowYch:

W specyfikacji istotnych warunk|w zam|wienia sporzqdzonei dnia 29 maja 2013 r. dla

zadinia"pn. ,,Budowa drogi lokolnej wraz z chodnikiem w (Jstroniu Polanie" ustalono



w pkt l0 ppkt 2, 2e w odniesieniu do wykonawc6w wspdlnie ubiegajqcych sig o udzielenie

zam6wienio ocena spelnienia warunkdw udzialu w postgpowaniu w zalcresie sytuacji

ekonomicznej i finansowej dokonywana bgdzie odrgbnie w odniesieniu do kahdego

zwykonawc6w. Pozostaje tow sprzecznoicizart. 22 ust.4, art.7 ust. I w zwiqzkuzart.23

ust. I ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamdwien publicznych (Dz. U. z 2010 r.

Nr I13, poz.759 z pdin. zm.). Zgodnie z przytoczonymi przepisami, wykonawcy mogq

wsp6lnie ubiegat sig o udzielenie zamfwienia, opis sposobu dokonania oceny spelniania

warunk6w, o kt1rych mowa w ust. 1, powinien byc zwiqzany z przedmiotem zam6wienia

oraz proporcjonalny do przedmiotu zamdwienia, a takze zomawiajqcy przygotowuje

i przeprowadza postgpowanie o udzielenie zam6wienia w spos6b zapewniajqcy

zachowanie uczciwej konkurencji oraz r6wne traktowanie wykonawc6w.
Warunek o kt6rym mowa powyzej polegal na obowiqzku posiadania ubezpieczenia od

odpowiedzialnoici cywilnej w zakresie prowadzonej dzialalnoici zwiqzanej z przedmiotem

zamfwienia na huotg nie mniejszq ni| 200.000,00 zl. W zwiqzku z powy2szym zapisem

specyfikacji kandy z uczestnikfw dzialajqcych wsp1lnie musial wykazat sig posiadaniem

polisy na ww. h,uotg.

W specyfikacji istotnych warunkdw zam1wienia sporzqdzonej 6 kwietnia 2012 r. dla

zadania pn; ,,Budowa parkingu dla samochod1w osobowych wzdlu2 ul. Slonecznej

w Ustroniu":
- w punkcie 1l ppkt I ustalono, 2e jeieli upowaznienie do reprezentowania

konsorcjum wynika wprost z trelci umowy konsorcjum, umowg naleiy dolqczyt do oferty.

Bylo to niezgodne z art. 23 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamdwieri

plublicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr I 13, poz. 759 z p6in. zm.), zgodnie z kt6rym, je1eli oferta-wykonawc6w, 
o kt1rych mowo w ust. I, zostala wybrana, zamawiajqcy moze 2qdat przed

zawarciem umowy w sprawie zam6wienia publicznego umowy reguluiqcej wspolpracg tych

wykonawcdw.
w pkt t I ppkt 5 ustalono, 2e w odniesieniu do wykonawc|w wspdlnie ubiegajqcych

sig o udzielenie zam6wienia ocena spelnienia warunkdw udziatu w postgpowaniu

w zalcresie sytuacji ekonomicznej i finansowej dokonywana bgdzie odrgbnie w odniesieniu

do kaZdego z wykonawc6w. Pozostaje to w sprzecznofci z art. 22 ust. 4, art. 7 ust. l

w zwiqziu z art. 23 ust. I ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamdwieit

publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr I13, poz. 759 z p6in. zm.). Zgodnie z przytoczonymi
-przepisami, 

wykonawcy mogq wspolnie ubiegat sig o udzielenie zamfwienia, opis sposobu

dokonania oceny spelniania warunkdw, o kt1rych mowa w ust. 1, powinien byt zwiqzany

z przedmiotem zam6wienia oraz proporcjonalny do przedmiotu zam1wienia, a tak1e

zamawiajqcy przygotowuje i przeprowadza postgpowanie o udzielenie zam6wienia

w sposdb zapewniajqcy zachowanie uczciwej konkurencii oraz r6wne traktowanie

wykonawc6w.
Iiarunek o ktdrym mowa powy2ej polegal na obowiqzku posiadania ubezpieczenia od

odpowiedzialnoSci cywilnej w zalcresie prowadzonej dzialalnoici zwiqzanej z przedmiotem

zim6wienia na kwotg nie mniejszq niz 200.000,00 zl. W zwiqzku z powy2szym zapisem

specyfikacji, kandy z uczestnik|w dzialajqcych wsp1lnie musial wykazat sig posiadaniem

polisy no ww. h,votg.

Zadania w zalvesie przygotowania specyfikacji istotnych warunk6w zam1wienia nale2aly

do Inspektora ds. Zam|wieri Publicznych. Specyfikacje istotnych warunk1w zamdwienia

zatwierdzil z up. Burmistrza Miasta p. Ireneusz Staniek - Sekretarz Miasta Ustrofi.



Wniosek nr 8
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Urzgdu Miejskiego w Ustroniu bior4cymi

udzial w przygotowaniu postgpowari o udzielenie zam6wieh publicznych

w zakresie usialania tresci specyfikacji istotnych warunk6w zam6wienia

stosownie do art. 7 ust. I, art.22 ust.4, art.23 ust. 4 ustawy z dnia29 stycznia

2004 r. Prawo zam6wreh publicznych (Dz. tJ. z 2013 r., poz. 907 z p62n. zm.),

maj4c na uwadze art. 68 i art.69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia27 sierpnia}0}9 t.

o finansach publicznych (Dz. IJ . 2 2013 r., poL. 885 z po2n. zm.).

W zakresie gospodarki mieniem komunalnym:

W zawiadomieniach o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzeda2y, skierowanych do

os6b ustqlonych jako nabywcy nieruchomolci, nie zamieszczono informacji wynikaiqcej

z art.4l ust. 2 uitory z dnia 2l sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoiciami (Dz. U.

z 2010 Nr 102, poz. 651 z p6in. zm), tj. o prawie organizatora przetargu do zatrzymania

wadium w przypadku jeili nabyvvca nieruchomoici nie przystqpi bez usprawiedliwienia do

zawarcia umowy w miejscu i w terminie podanych w zawiadomieniu.
powyisze dotyczy zawiadomienia nr IGG.DE.7224l-35/2010 z dnia l0 listopada 2010 r.

o miejscu i terminie zawarciaumowy sprzeda2y dzialeknr 3066/18 i nr 3066/19 objgtych

KW 53983 oraz zawiadomienia nr IGG.DE.7224l-28/10 z dnia 6 lutego 2012 r. o miejscu

i terminie zawarcia umowy sprzedaiy nr 3786/10 obigtq KW nr 26759.

- Zaniechano podjgcia dzialan majqcych na celu naliczenie i wyegzeh,vowanie naleinoici

Gminy wobic podmiotu, ktdry bezumownie korzystal z czgici nieruchomoici gminnej

o numerze dztaiki 4844/17. powy2szym noruszono art. 254 pkt I ustawy z dnia 27 sierpnia

2009 r. ofinansachpublicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z p6in. zm.), zgodnie

z kt1rym toku ,yionyronia budzetu jednostki samorzqdu terytorialnego obowiqzuiq

nastgpujqcr roridy gospodarki finansowej: ustalanie, pobieranie i odprowadzanie

dochod1w budzetu ieinostkt samorzqdu terytorialnego nastgpuje na zasadach

i w terminach wynikiiqcych z obowiqzujqcych przepis6w. Ponadto, zgodnie z art. 12

ustawy z dnia 2i sieipnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoiciami (Dz. U. z 2010 r.

Nr l(j2, poz. 651 z p6in. zm) organy dzialajqce za jednostkg samorzqdu terytorialnego, sq

obowiqiane do gospodarowania nieruchomolciami w sposdb zgodny z zosadami

prawiilowej gospodarki. Zgodnie z art. 23 ust. I pkt 5 w rwiqzku z art. 25 ww' ustawy,
'gospodaror*tt^ 

gminnym zasobem nieruchomoici polega na wykonywaniu czynnolci

hiqroryth , nolirroniem naleznoici za nieruchomoici udostgpniane z zasobu oraz

pr ow adzq w indykacj g tych nal e 2no i c i

W dniu 15 czerwca 2009 r. osoba fizyczna zwr1cila sig do Burmistrza Miasta Ustrori

o wyra1enie zgody na nabycie czgici dziatki 4844/10 w celu polepszenia warunk6w

nieruchomo1ci sqsiedniej. W operacie szacunkowym z dnia I9 lcwietnia 2010 r'

sporzqdzonym w nuiqzku ze sprzedaZq dzialki nr 4844/17 (wydzielonej z dzialki nr

iAlilOl stwierdzono, z, prrrdmiotowa parcela jest w czgici wylo2ona trylinkq, a

budowle zlokalizowane na nieruchomoici stanowiq naklady nabywcy i nie byly

przedmiotem wYcenY.

Z wyjainien pracownik6w wynika, 2e w dniu 16 wrzelnia 2009 r. przyigto granice

nierutchomoici i uzyskano wiadomoit o ogrodzeniu czgici dzialki nr 4844/10, a zgodnie



z przedlo1onymi wyliczeniami, lauota nale2noici z tytulu bezumownego posiadania

wynosila I17,52 zl.
z powy|szego wynika, 2e ww. podmiot byt w faktycznym posiadaniu przedmiotowei

nieruchomoici co najmniej w olcrisie od I9la'vietnia 2010 r. do chwili sprzeda2yiej przez

Gming w dniu 30 lipca 2010 r., a w zal(esie czglci ogrodzonei plotem co najmniej od

l6 wrzeinia 2009 r.

Il latach 2010 - 2014 zaniechano bie1qcego ujmowania w ksiggach rachunkowych zmian

w irodkach trwalych wynikajqcych ze 
-sprzedaZy 

gminnych nieruchomoi-ci' Zgodnie

z art. 20 ust. I ustawy i a"ii 2i wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz' U' z 2009 r'

Nr 152, poz. 1223 z poin. zm., a nastgpnie Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z p6in' zm') do ksiqg

rachunkowych okresu sprawozdawczego naleZy wprowadzit, w postaci zapisu' ka2de

zdarzenie, kt6re nastqpito w tym otcreiie sprawozdawczym. Natomiast zgodnie z art' 24

ust. 5 pkt I cytowanej ustawy, ksiggi rachuikowe uznaje sig za prowadzone bie2qco' ie1eli

porhidrqre'z nich informacje umo2liwiajq sporzqdzenie w terminie obowiqzujqcych

jednostkg sprawozdal, fironro*ych i innych, sprawozdafr, w tym deklaracji podatkowych

oraz dokonanie rozliizen finai.nsowych. Przepisy wewngtrzne dotyczqce dowod6w PT

dodano jako $ 6 ust. 8 do instrukcji rachunkowoSci zarzqdzeniem nr 190/2010 Burmistrza

Miasta ustroit z dnia 25 sierpiia 2010 r. Zgodnie z tym uregulowaniem' ewidencja

lrsiggowa dowod6w PT dotyczqiych irodk1w trwalych dokonywana jest nien'ttlocznie przez

pracownikdw wydzialu finansowego, po otrzymaniu ww' dowod6w z wydzial'w
'merytorycznych. 

Wydzial merytoryczny sporzqdza dow6d PT niezwlocznie po zajiciu

zmiany irodka trwalego i dostarcza niipitniti w terminie jednego miesiqca do wydzialu

finansowego. Za praiidlowe sporzqdzinia diwodu PT i jego terminowe dostarczenie do
"wydzialu 

Tnorro*rgo odpowiedzialnoit ponosi naczelnik wydzialu merytorycznego'

i o*y r r r u 
-do 

ty c zy z aii e c hani a b i e z qc e go wy lcr e i l e ni a z ew i de nci i gminny c h dz i al e k 
"

- nr 32ll/32, kt6rq sprzedano w dniu-\6 irintnio 2010 r. Dzialkg wylcreilono z ewidencii

irodk6w trwatyci ia podstawie PT nr I-2012.D8 z 3 stycznia 2012 r'

- nr 3066/18, nr 3066119, ktorq sprzedano w dniu l8 listopada 2010 r' Dzialki wylveilono

z ewidencji irodk^w trwalych na podstawie PT nr 2-2012.DE oroz PT nr 3-2012'DE

z 3 stycznia 2012 r.
- nr 3786/10, ktorq sprzedano w dniu l5 lutego 2012 r. Dziatkg wylcreilono z ewidencii

irodk6w trwatych na podstawie PT nr IGG.2l.2014.DE z I I lutego 2014 r.

- nr 4844/17, ktdrq sprzedano w dniu 30 lipca 2010 r. Dzialkg wykreilono z ewidencii

irodk6w trwalych na podstawie PT nr 9-2012.D8 z 3 stycznia 2012 r'

powyzsze czynnoici nalezaly do obowiqzkow pracownik6w wydzialu Inwestycji

Architektury i Gospodarki Gruntami, nad kt,rymi bezpoiredni nadz6r sprawowal

Nacz elnik t e go wYdz i alu.

Wniosek nr 9
wzmocnii nadzor nad pracownikami wydziaiu Inwestycji Architektury

i Gospodarki Gruntami w zakresie informowania o prawie organrzatora ptzetargu

do zatrzymania wadium w przypadku jesli nabywca nieruchomosci nie przyst4pi

bez usprawiedliwienia do zawircia umowy w miejscu i w terminie podanych

w zawiadomieniu o miejscu i terminie zawarcra umowy sptzeda?y, a takae

terminowego wystawiania dowodow PT stosownie do art' 41 ust' 2 ustawy z dnia

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomosciami (Dz' u' 22014 r' poz' 518

zpo2n. zm.), art.20 ust.l ustawy z dnia29 wrzelnia 1994 r' o rachunkowosci



(Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z p62n. zm.) oraz $ 6 ust. 8 instrukcji w sprawie

szczeg6lowych zasad prowadzenia rachunkowoSci dla budzetu Miasta i jednostki

lJrz4d, Miasta wprowadzonej zarzqdzeniem Nr 15512006 Burmistrza Miasta

Ustrori z dnia 27 wrzeilnia 2006 r. maj4c na uwadze art' 68 i art. 69 ust' 1 pkt 3

ustawy z dnia 27 sierpnra 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r',
poz. 885 zpo2n. zm.).

Wniosek nr 10
Podj46 dzialaniamaj4ce na celu naliczenie i wyegzekwowanie naleznoSci Gminy
Ustrori wobec podmiotu, kt6ry bezumownie korzystal do dnia 25 stycznia2012 r.

z czgsci nieruchomo6ci gminnej o numerze dzialki 4844110 (obecnie dzialka
nr 4844117) stosownie do art. 42 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpma 2009 r.
o finansach publicznych (Dz. IJ. z 2013 t., poz. 885 z p62n. zm.) a takle art' 23
ust. 1 pkt 5 w zwiqzku z art. 25 ustawy z dnia 27 sierpnia o gospodarce
nieruchomoSciami (Dz.U.22014 r. poz. 518 zp62n' zm.).

Stosownie do tresci art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 paldziernika 1992 r. o regionalnych
izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r. poz. lIl3 z poLn. zm.), sprawozdanie o sposobie
realizacji wniosk6w pokontrolnych nalely przedlo|yt Regionalnej Izbie Obrachunkowej
w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otzymanianiniejszego wyst4pienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pieniu przysluguje prawo

zgloszenia zastrzeaehw zakresie wymienionym w art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 7 paLdziernika

tggZ r. o regionalnych izbach obrachunkowych. Zastrzehenia molna wnosii do Kolegium

tutejszej lzby,w terminie 14 dni od daty ottzymania wyst4pienia.
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